

# Unser verlässlicher Service.

## Unsere Service-Angebote:



Leistungsabrechnung innerhalb von drei Werktagen – sofern keine Rückfragen bestehen.



24-Stunden-Gesundheitservice mit kompetenten Ansprechpartnern.



Hilfsmittel-Service für die einfache Beschaffung des erforderlichen Hilfsmittels.



Online-Gesundheitsmagazin mit Interviews, Features und Reportagen aus der Welt der Gesundheit.



Continental RechnungsApp zur Einreichung von Leistungsbelegen bequem über Smartphone oder Tablet. Unser Tipp: Sammeln Sie Ihre Rechnungen und reichen diese erst ein, wenn es sich für Sie lohnt.

## Beitragsbeispiel Brit: Starke Leistungen zum besten Preis

*175,56 € im Monat*

- Lehrerin, 38 Jahre
- Dienstherr Nordrhein-Westfalen
- Tarifbausteine:  
COMFORT-B/50S, EB-NW/50, SP2-B/50S,  
KHT/13, AV-P1

# Vertrauen, das bleibt.

Die Continentale Krankenversicherung a.G. ist Teil des Continentale Versicherungsverbundes, einem der großen deutschen Versicherer. Ein typischer Versicherungskonzern ist der Verbund jedoch nicht. Denn bereits seit der Gründung der Muttergesellschaft im Jahre 1926 ist er ein „Versicherungsverein auf Gegenseitigkeit“. Daher stellt er die Menschen und ihre Bedürfnisse in den Mittelpunkt.

Die Leistungsbeschreibungen in diesem Prospekt sind lediglich Kurzfassungen. Maßgebend sind die jeweils vereinbarten Allgemeinen Versicherungsbedingungen (Musterbedingungen, Tarife mit Tarifbedingungen).

2855 / 12.2021

## Private Krankenversicherung COMFORTBeihilfe

Die ideale Ergänzung Ihrer Beihilfe.



**Continentale Krankenversicherung a.G.**  
Ruhrallee 92  
44139 Dortmund  
www.continentale.de

Ein Unternehmen des Continentale Versicherungsverbundes auf Gegenseitigkeit

Vertrauen, das bleibt.





## COMFORT*Beihilfe* ist flexibel.

Egal welche Beihilferegulungen gelten – COMFORT*Beihilfe* passt immer und setzt da an, wo die Beihilfe endet. Der Schutz passt sich bei Änderungen der Beihilferegulungen an.

### Tarifbausteine für Beamte

#### COMFORT-B

Private Krankenversicherung zur Beihilfe mit einer leistungsdynamischen Selbstbeteiligung\*

#### EB

- + Leistungsdynamische Absicherung nicht beihilfefähiger Aufwendungen

#### SP

- + Stationäre privatärztliche Behandlung und Zwei- oder Ein-Bett-Zimmer

Zusätzlich empfehlen wir Ihnen den **Optionstarif AV-P1**. So können Sie später Ihren Versicherungsschutz, z. B. mit einer Pflege- oder Kur-Ergänzung ausbauen – ohne erneute Gesundheitsprüfung und Wartezeiten.

## COMFORT*Beihilfe* ist leistungsstark.

Für die optimale Absicherung Ihrer Gesundheit haben Sie COMFORT*Beihilfe*. Die Leistungskurzübersicht:

#### Ambulante Leistungen

Tarife COMFORT-B\*, EB + Beihilfe

- 100 % für privatärztliche Behandlungen bis zum Höchstsatz der Gebührenordnung für Ärzte (GOÄ); freie Arztwahl
- Max. 300 Euro für Brillen / Kontaktlinsen innerhalb von zwei Kalenderjahren (KJ)

#### Stationäre Leistungen

Tarife COMFORT-B\*, EB, SP2-B + Beihilfe

- 100 % für privatärztliche Leistungen, auch über den Höchstsatz der Gebührenordnungen für Ärzte / Zahnärzte (GOÄ / GOZ) hinaus; freie Arztwahl
- Unterbringung im Zwei-Bett-Zimmer; freie Krankenhauswahl

#### Zahnärztliche Leistungen

Tarife COMFORT-B\*, EB + Beihilfe

- 100 % für Zahnbehandlungen / -prophylaxe inkl. Material und Labor (Honorar bis zum Höchstsatz GOÄ / GOZ); freie Arztwahl
- Bis zu 100 % für Zahnersatz, 6 Implantate je Kiefer und augmentative Behandlung (Knochenaufbau), Kieferorthopädie inkl. Material und Labor (Honorar bis zum Höchstsatz GOÄ / GOZ); Heil- und Kostenplan vorab erforderlich

#### \* Leistungsdynamische Selbstbeteiligung:

1 Euro je 5 % Tarifstufe je medizinischer Leistung, z. B. je Behandlung, Arzneimittel (Verzicht bei Generika); 1 Euro je 5 % Tarifstufe je stationärem Behandlungstag (max. 14 Tage je Aufenthalt); 2,50 Euro je 5 % Tarifstufe je Hilfsmittel (Verzicht bei Sehhilfen)

## COMFORT*Beihilfe* ist wirtschaftlich.

Wir fördern kostenbewusstes Verhalten und somit die Stabilität der Beiträge.

### Bis zu fünf Monatsbeiträge zurück bei Leistungsfreiheit.

Reichen Sie keine Rechnungen im Kalenderjahr ein, zahlen wir zwei Monatsbeiträge garantiert zurück und drei weitere sind erfolgsabhängig möglich. Die erfolgsabhängige Beitragsrückerstattung überprüft die Mitgliederversammlung jährlich.

### Selbstbeteiligung (SB) bewusst anders und clever

Bei unserem Tarif COMFORT-B richtet sich die SB danach, wie häufig Sie Leistungen in Anspruch nehmen. Sie ist also leistungsdynamisch.

#### Beispiel:

Med. Versorgung	Kosten	Tarifleistung**	SB***
8 Arztbesuche	1.635 €	1.555 €	80 €
2 Originalpräparate	98 €	78 €	20 €
3 Generika	28 €	28 €	0 €
1 Brille	280 €	280 €	0 €
<b>Summe</b>	<b>2.041 €</b>	<b>1.941 €</b>	<b>100 €</b>

\*\* COMFORT-B/50, EB/50 + Beihilfeleistung

\*\*\* Tarifstufe 50 %

## Wir sind Ihr verlässlicher Partner.

Mit dem Tarif COMFORT*Beihilfe* entscheiden Sie sich für eine leistungsstarke, wirtschaftliche und flexible Krankenvollversicherung und für einen verlässlichen Partner: die Continentale Krankenversicherung a.G.

### Gute Gründe COMFORT*Beihilfe*

- Leistungsstarker Schutz, der passend zur jeweiligen Beihilfesituation ist.
- Individuell vereinbarte Leistungen sind lebenslang garantiert.
- Mit COMFORT*Beihilfe* profitieren Sie vom medizinischen Fortschritt und erhalten die optimale medizinische Versorgung. Ihren Arzt und das Krankenhaus können Sie frei auswählen.
- Nehmen Sie keine Leistungen von COMFORT*Beihilfe* in Anspruch, können Sie bis zu fünf Monatsbeiträge zurück-erhalten.
- Ihre persönliche Absicherung stellen Sie flexibel zusammen.
- Qualität und Eigenverantwortung sind zentrale Erfolgsfaktoren für die Nachhaltigkeit unserer Versicherungsprodukte. Für Ihren hochwertigen Schutz entwickeln wir unsere Produkte, Services und Prozesse stetig weiter.